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Referat af kredsrådsmøde i Silkeborg Kommune den 25. maj 2023 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Silkeborg 

 
 

Deltagere: 

Fra Silkeborg Kommune: 

Borgmester Helle Gade 
Kommunaldirektør Lone Lyrskov 
Koncerndirektør Lauge Rud-Clemmensen 
Koncerndirektør Peter Sinding Poulsen  
 

Fra politiet:  

Politidirektør Helle Kyndesen 
Chefpolitiinspektør Claus Hilborg  
Stabschef Claus Nørgaard  
Vicepolitiinspektør Morten Bujakewitz  
Jurist Cecilie B. Christiansen (referent)   
 
Politidirektør Helle Kyndesen bød indledningsvist velkommen til mødet og takkede for samarbejdet mellem 
kommunen og politiet. 

 

Dagsorden:  
 
1. Generel orientering fra politiet – herunder kriminalitetsbilledet  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status på den nye lokalpolitistation i Silkeborg og oplyste, at den gamle 
bygning er overtaget af Den Nationale Enhed for Særlig Kriminalitet.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede desuden om status for implementeringen af den nuværende flerårsaftale i 
Midt- og Vestjyllands Politi. Alle initiativer er implementeret, og det eneste punkt, der mangler endeligt at blive 
opfyldt, er kravene forbundet med straffesagsbehandlingen, bl.a. sagsbehandlingstiderne.  
 
I forhold til den nye flerårsaftale blev det oplyst af Helle Kyndesen, at den ikke forventes at blive færdigbehandlet i 
2023. Forventningen er, at den nuværende aftale vil blive forlænget i 1 eller 2 år.  
 
Derudover blev der orienteret om resultatet af tryghedsundersøgelsen for 2021. Resultatet var meget flot i Silkeborg 
kommune, hvor 95% af borgerne oplyser, at de er trygge. På kredsniveau i Midt- og Vestjyllands Politi er det på 91%, 
som desuden er over gennemsnittet for landsniveauet. I den forbindelse blev det oplyst, at lokalpolitiet i Silkeborg 
blandt andet i stor grad prioriterer rundvisninger på den nye lokalpolitistation, som har stor betydning for borgerne og 
kan være med til at give tillid til politiet.  
 



 

 

Side 2 

 

 

Herefter orienterede chefpolitiinspektør Claus Hilborg om kriminalitetsbilledet, gennemgik kriminalitetsstatistikkerne 
og fokuserede navnlig på vold i nattelivet, hvor antallet af vold i nattelivet ikke er steget til samme niveau som før 
Covid-19, hvilket er positivt. Derudover blev der orienteret om indbrudsområdet, hvor der på landsplan ses en 
faldende tendens. Hertil ses dog en stigning af indbrud i erhverv, hvor der eksempelvis sker indbrud fra 
håndværkerbiler. IT-kriminalitet stiger stadig kraftigt i en negativ retning. Der var enighed om, at det derfor er positivt, 
at netop dette emne er et af kommunens fokusområder. 

 
2. Generel orientering fra kommunen 
 
Borgmester Helle Gade giver indledningsvist udtryk for sin tilfredshed med det lokale politi i Silkeborg og henviser til 2 
konkrete episoder, hvor der sås hurtige responstider samt professionalisme hos politiet.  
 
Kommunaldirektør Lone Lyrskov orienterede om tilfælde, hvor offentlige ansatte er blevet udsat for strafbare forhold 
og oplyste hertil, at de hos kommunen har nultolerance i forhold til trusler mv. hos medarbejderne.  

 
3. Opfølgning på de tre punkter i samarbejdsplanen 

a. Psykisk-syge  

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om et tidligere pilotprojekt: Fælles Udrykningsteam, som var 
et samarbejde mellem psykiatriske sygeplejersker og politiet. Som opfølgning på det fælles 
kredsrådsmøde i 2022 har der i foråret 2023 været afholdt et møde mellem kommuner og regioner 
samt Midt- og Vestjyllands Politi for at afklare, om Sundhedsklyngerne kan være en indgang for 
politiet i forhold til arbejdet vedrørende psykisk syge/psykisk udsatte. Politiet er på nuværende 
tidspunkt ved at sammenskrive en indstilling til kredsrådet og de to regioner i forhold til brugen af 
sundhedsklyngerne. Koncerndirektør Lauge Rud-Clemmensen oplyste hertil, at der i 
sundhedsklyngerne både er en administrative del og en politisk del. Der gives desuden udtryk for, at 
det var et godt møde. 

 

b. Rusmidler:  

Indledningsvist oplyste Politidirektør Helle Kyndesen, at lokalrådet fungerer rigtig godt henset til dette 
emne. Vicepolitiinspektør Morten Bujakewitz oplyste herefter, at der i forhold til rusmidler især er 
fokus på salg fra skoler. Der ses dog ikke mange anmeldelser om, at der sket. Politiet ser flere 
anmeldelser om, at eleverne samles på skoler og lignende steder efter vejret er blevet godt. Morten 
Bujakewitz oplyste desuden, at der er fokus på konkakt-kriminalitet i Silkeborg – herunder især hos de 
ældre borgere. Det blev endvidere oplyst, at restauratørerne og politiet for nyligt har haft et møde, 
hvor ”ansvarlig udskænkning” blandet andet var på dagsordenen. Generelt er der et godt samarbejde 
mellem restauratørerne og politiet i kommunen.  

 
4. Sammensætningen af LBS-S (lokalberedskabsstab-strategisk) og LBS-O (lokalberedskabsstab-operativ) 
Politidirektør Helle Kyndesen gav indledningsvist et kort resume af sammensætningen af LBS-S og LBS-O og oplyste, at 
der i regi af LBS kan der opstå situationer, hvor der skal træffes beslutninger, som kan have konsekvenser for 
kommunen, bl.a. økonomiske.  
 
Borgmester Helle Gade oplyser, at samarbejdet har fungeret godt, herunder bl.a. vedrørende covid-19 og krigen i 
Ukraine.  Og at det er velfungerende med kommunens repræsentation i LBS på begge niveauer. 

 
5. Eventuelt 
 
Kommunen oplyser, at mange unge mennesker ses at nyde at sidde udenfor om aftenen, efter vejret er blevet bedre – 
bl.a. foran kommunernes bygninger. 
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